UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA DE ENFERMAGEM

Rua Augusto Viana s/nº - Campus do Canela

CEP: 40.110-060

Tel: 3374-7378/ 3283-7631/3283-7615

EDITAL 02/2021

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CHAPA INSCRITA PARA A CONSULTA

ELETRÔNICA VIRTUAL À COMUNIDADE DA ESCOLA DE ENFERMAGEM, PARA A

INDICAÇÃO DA DIRETORA E VICE-DIRETORA PARA O EXERCÍCIO DE 2022-2026

A Comissão de Consulta à Comunidade da Escola de Enfermagem para indicação de nomes para os

cargos de Diretora e Vice-Diretora para o exercício 2022 – 2026, no uso das suas atribuições resolve:

Art.1° - Homologar, nos termos do Art. 2° do Edital 01/2021, a candidatura da Chapa 1 inscrita no

Processo de Consulta à Comunidade 2021, sendo esta Chapa 1 composta pelas docentes: Juliana

Bezerra do Amaral, Siape nº. 2425343, candidata da Diretora, e Elieusa e Silva Sampaio, Siape nº.

2466725, candidata a Vice-Diretora.

Art. 2° - A Chapa 1, homologada, poderá iniciar a campanha a partir de 12/11/21 (Sexta-feira) até

28/11/21 (Domingo), conforme Art. 18 do Edital 01/2021. O pleito da Consulta à Comunidade se

dará, portanto, por disputa de apenas 01 (uma) chapa inscrita, a Chapa 1, conforme Art.1° deste Edital

02/2021.

Salvador, 09 de novembro de 2021.

Prof. Dr. Handerson Silva Santos

Presidente da Comissão